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STADE FOR IGANGVÆRENDE 
LEDNINGSARBEJDER 
- I KILDEGADE OG TILSTØDENDE GADER 

Dato: 18. december 2023 

Projektnavn: Kildegade m.fl., Nibe - Se-
paratkloakering 

Projekt nr.: 1223310 
Udarbejdet af: Mads Frandsen, Envidan 

A/S 
Modtager: Nibe Samråd 
Side: 1 af 3 

 

Orientering om projektets fremdrift slut december 2023 

Vi nærmer os Juleferien, og i forbindelse med denne lukkes arbejdspladsen ned. Dette betyder at 
gravearbejderne i Kildegade er sat på pause for nuværende, og at entreprenør A/S Mortensen & Ny-
mark nu har fokus på at få gjort klar til udlægning af asfalt. 

Efter planen udlægges der asfalt på de berørte vejarealer på Koldsmindevej og Kildegade (frem til 
lidt efter Strandgade-krydset) torsdag d. 21. december.  

Samtidig udlægges også et midlertidigt tyndt lag asfalt på strækningen af Kildegade - Vestergade til 
Søndergade. Dette gøres som følge af at der stadig er en forholdsvis lang tidshorisont til at kloakar-
bejderne når forbi Vestergade videre op ad Kildegade, og vi fra vores side gerne vil sikre ordentlig 
adgang for beboere i denne periode. 

Vedhæftet finder I stadekort, som giver overblik over ledningsarbejdernes foreløbige fremdrift, 
samt hvilke arealer, der asfalteres jf. ovenstående. 

Nordjyske Museer har den sidste periode fulgt udgravningen i Kildegade med større bevågenhed. Af 
vedhæftede bilag oplyser de om foreløbige erfaringer og fund, gjort i forbindelse med entreprisen. 
 
 

Med venlig hilsen 

Envidan A/S 

 

Mads Frandsen 

 
 

 

 

Bilag 

- Stadekort d. 18.12.2023 
- Opdatering fra Nordjyske Museer 
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Stadekort pr. 18. december 2023 
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Opdatering af fra Nordjyske Museer 
Nordjyske Museer melder om følgende foreløbige erfaringer og fund gjort ifm. anlægsentreprisen på 
Kildegade: 

vores fokus i det pågældende område har været at datere, hvornår denne del af Nibe er blevet op-
ført med egentlig bymæssig bebyggelse. Vi har indtil nu kunnet se at denne bebyggelse først opstår 
i slutningen af 1700-tallet. Dette indikerer, at udviklingen her er sket i forbindelse med den vold-
somme opblomstring i Nibes sildefiskeri netop i denne periode 
Denne bebyggelse kan desuden også ses på kort fra omkring år 1800. I forbindelse med udgravnings-
arbejderne til nyt kloakanlæg er der fundet syldstene (den ældste type fundamenter) fra et par 
huse samt brønde og enkelte gentestende fra denne periode. 

Området har været udnyttet, også før det bliver bebygget. Nibes sildefiskeri, der er uløseligt for-
bundet med byens udvikling indtil 1820’erne, var også stort i flere perioder i 1500-tallet og 1600-
tallet. De ældste genstande vi indtil nu har fundet i Kildegade er netop fra 1600-tallet og fortæller 
os derfor at området, trods det ikke var bebygget, også blev udnyttet i denne periode. 

De enkelte fund fortæller os dog ikke endnu hvad der har foregået i denne sydvestlige udkant af 
byen Nibe. 
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